



Starbucks Food - ALLERGENE

WINTER 2018

Legende	
Das Allergen ist in den Zutaten enthalten L'allergène est inclus dans les ingrédients	✓
Es können Spuren des Allergens vorhanden sein. Il peut y avoir des traces de l'allergène présent	T

Allergeninformation: Die in der Tabelle aufgeführten Allergen wurden von den Lieferanten der Produkte übernommen.
Sobald ein Produkt durch deinen Barista ausgepackt, erhitzt oder zubereitet wurde (auch wenn wir uns bemühen diese zu separieren) – kann eine Kreuzkontamination mit allen Allergenen vorkommen.
Wenn Dich ein Gast nach den enthaltenen Allergenen fragt – rate nicht. Hilf ihm die korrekten Daten im Allergensheet zu finden, bevor er seine Wahl trifft – erinnere Dich: es ist die Entscheidung des Kunden.

Informations allergènes : les informations données dans ce tableau proviennent des fournisseurs des produits.
Une fois déballés, chauffés ou manipulés par les Baristas (bien que les produits ne soient pas mélangés), une contamination croisée des ingrédients allergènes entre les produits est possible.
Si un consommateur demande des informations liées à la présence d'un ingrédient allergène dans un produit, n'essayez pas de deviner – reportez-vous au tableau ci-dessous. Rappelez-vous que c'est au client de choisir de consommer ou non un produit.

Produkt Beschreibung	Weizen	Getreide (Gluten enthaltend)	Milch	Eier	Soja	Nüsse	S02 & Sulphite >10ppm	Sesam	Erdnüsse	Senf	Sellerie	Lupine	Weich- und Schalentiere, Fisch
Description du produit	Blé	Gluten	Lait	Œufs	Soja	Noisettes	SO ₂ & Sulfite >10ppm	Sésame	Arachides	Moutarde	Céleri	Lupin	Crustacés, Mollusques, Poisson
Pastries													
LAUGEN CROISSANT	✓	✓	✓	✓	T	T		T					
BUTTER CROISSANT	✓	✓	✓	✓	✓	✓		T					
CHOCOLATE CROISSANT	✓	✓	✓	✓	✓	✓		T					
NORDIC CINNAMON BRIOCHE	✓	✓	✓	✓	T	✓		T					
NORDIC BUN - VANILLA SUGAR PEARL	✓	✓	✓	✓	T	✓		T					
NORDIC BUN - CHOCOLATE & HAZELNUT	✓	✓	✓	✓	✓	✓		T					
ROLL CINNAMON SWIRL	✓	✓	✓	✓	✓	T		T					
CHOCOLATE SWIRL	✓	✓	✓	✓	✓	T							
BELGIAN WAFFLE	✓	✓		✓	✓								
YOGHURT FRUIT BREAD	✓	✓	✓		T	✓		T					
DANISH ALMOND STAR	✓	✓	✓	✓	T	✓		T					
Muffins													
CLASSIC BLUEBERRY MUFFIN	✓	✓	✓	✓									
TRIPLE CHOCOLATE FILLED MUFFIN	✓	✓	✓	✓	✓								
CHOCOLATE CHEESECAKE MUFFIN	✓	✓	✓	✓	✓	T							
Bars & Brownies													
CARAMEL PECAN BROWNIE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
CHOCOLATE BROWNIE			✓	✓	✓	✓							
DARK CHOCOLATE & HAZELNUT BAR			T	T	✓	✓	T		T				
APPLE & CINNAMON BAR			✓	T	✓	✓	T		T				
Cookies													
DARK CHOCOLATE CHUNK COOKIE	✓	✓	✓	✓	✓	T							
NUTELLA COOKIE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
TRIPLE CHOCOLATE COOKIE	✓	✓	✓	✓	✓	T							

Produkt Beschreibung	Weizen	Getreide (Gluten enthaltend)	Milch	Eier	Soja	Nüsse	S02 & Sulphite >10ppm	Sesam	Erdnüsse	Senf	Sellerie	Lupine	Weich- und Schalentiere, Fisch
Description du produit	Blé	Gluten	Lait	Œufs	Soja	Noisettes	SO ₂ & Sulfite >10ppm	Sésame	Arachides	Moutarde	Céleri	Lupin	Crustacés, Mollusques, Poisson
Donuts													
DONUT APPLE CINNAMON	✓	✓	✓	✓	✓	T	✓						
CHOCOLATE CARAMEL DRIZZLE DONUT	✓	✓	✓	T	✓	T		T					
SUGAR DONUT	✓	✓	✓	T	✓	T		T					
Cakes													
NEW YORK CHEESECAKE	✓	✓	✓	✓									
CARROT LOAF CAKE	✓	✓	✓	✓		✓							
MINI PISTACHIO CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	✓			T				
MINI BANANA COCONUT CAKE	✓	✓	✓	✓		T			T				
LEMON LOAF CAKE	✓	✓	✓	✓		✓							
MINI CHOCOLATE LAYER CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
MINI SALTED CARAMEL LAYER CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
MINI VALENTINE'S CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	T							
CHOCOLATE TRUFFLE LOAF CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
MAPLE & PECAN BUNDT CAKE	✓	✓	✓	✓	T	✓							
WHITE CHOCOLATE & RASPBERRY BUNDT CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
COOKIES & CREAM CAKE	✓	✓	✓	✓	✓	T			T				
RASPBERRY CHEESECAKE	✓	✓	✓	✓		T			T				
Yoghurt & Fruit													
SUPERFOOD MUSELI	✓	✓	✓			✓							
BIRCHER MUESLI	✓	✓	✓			✓							
VEGAN BERRY BIRCHER	✓	✓	T	T	T	T	✓	T		T			T
FRUIT SALAD													
Hot Food													
CHICKEN & PESTO GLUTEN FREE PANINI			✓	✓									
FRUIT BREAD WITH GRUYERE	✓	✓	✓	✓		✓	✓	T		T			T
PITA VEGETARIANA	✓	✓	✓	✓	T	T	✓	T		T	T		T
PITA RUSTIC	✓	✓	✓	✓	T	T		✓		T	T		
CROSSIANT ROLL - BACON, EGG & CHEESE	✓	✓	✓	✓	T	T					✓		
SESAME CREAM CHEESE BAGEL	✓	✓	✓					✓					
HAM & CHEESE CROISSANT	✓	✓	✓	✓	✓	T		T		T	T		
LUNCH BOX: SHREDDED BEEF CHILLI	T	T	T	T	T	T		T		T			T
LUNCH BOX: BBQ VEGETABLES & HALLOUMI	✓	✓	✓	T	T	T		T		T			T
CROISSANT ROLL - BRIE & EMMENTAL	✓	✓	✓	✓	T	T		T		✓			

